## Verzeichnis Verarbeitungstätigkeiten TuS Merzhausen

Verarbeitungstätigkeit	Ansprechpartner	Datum Einführung	Verarbeitungs- zweck	Kategorie betroffene Personen	Kategorie personenbezogene Daten	Kategorie von Empfängern	Drittlands- transfer	Löschfristen	Technisch- organisatorische Maßnahmen (TOM)
Lohnabrechung (ggf. über externen Dienstleister)	Hans-Joachim Borck 0172/3272372 info@tus-merzhausen.de	bei Bedarf	Auszahlung Löhne/Gehälter Abfuhr Steuern und Sozialabgaben	Beschäftigte	Namen und Adressen ggf. Religionszugehörigkeit Kennzahlen zur Steuer und Sozialabgaben	ggf. externer Dienstleister	keine	10 Jahre (Gesetzliche Aufbewahrungsfrist)	
Mitgliederverwaltung	Hans-Joachim Borck 0172/3272372 info@tus-merzhausen.de	01.01.22	Verwaltung der Vereinstätigkeit	Mitglieder	Vor- und Nachnamen Postalische Adressen Kommunikationsadressen Eintrittsdaten Abteilungen	easyVerein	keine	2 Jahre nach Beendigung der Mitgliedschaft	siehe IT-Sicherheits- konzept
Betrieb der Vereinswebseite (ggf. über Hosting-Dienstleister)	Hans-Joachim Borck 0172/3272372 info@tus-merzhausen.de	01.01.15	Außendarstellung	Mitglieder Webseitenbesucher	IP-Adressen	ZetaProducer	keine	IP-Adresse nach 30 Tagen	
Veröffentlichung von Fotos der Mitglieder	Hans-Joachim Borck 0172/3272372 info@tus-merzhausen.de	01.01.14	Außendarstellung	Mitglieder	Fotos von Vereinstätigkeiten	keine	keine	unverzüglich nach Widerruf der Einwilligung	
Beitragsverwaltung	Valentin Voigt 0177/8563085 info@tus-merzhausen.de	01.01.14	Vereinsfinanzierung	Mitglieder	Bankverbindung	Steuerberater	keine	10 Jahre (Gesetzliche Aufbewahrungsfrist)	

Turn- und Sportverein 1896 Merzhausen e.V. Wiesackerstraße 8 61250 Usingen

Telefon: 0172/3272372 E-Mail: info@tus-merzhausen.de

Web: www.tus-merzhausen.de

1. Vorsitzender: 2. Vorsitzender: Schriftführerin:

Jugendleiter:

Janine Töllner Marcus Reuter Kassenverwalter: Valentin Voigt Christiane Ketter Dirk Fehr